[bookmark: _GoBack]Публичная оферта 
к заключению договора 
на сбор и вывоз твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора
МО, Одинцовский район, р.п. Большие Вязёмы	                                                                                   «25» июня 2018г.
Настоящая оферта (далее - оферта) адресована ___________________________________________, владеющего(ей) на праве собственности или ином законном праве жилым домом, домовладением, расположенным на территории Одинцовского муниципального района Московской области дер Малые Вязёмы, улица Можайское шоссе, д.___, именуемым далее по тексту «Заказчик», является официальным публичным предложением Муниципального унитарного предприятия «Большие Вязёмы» заключить договор на сбор и вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) и крупногабаритного мусора (КГМ), именуемого в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Кострикова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава.
Настоящее предложение согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – «ГК РФ») является публичной офертой. Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия оферты. 
Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является осуществление Заказчиком первой оплаты предложенных Исполнителем услуг (статья 438 ГК РФ).
Акцепт оферты означает, что Заказчик согласен со всеми положениями настоящего предложения, и равносилен заключению договора об оказании услуг по сбору, вывозу и утилизации ТБО и КГМ.
1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по оказанию услуг по сбору, вывозу и утилизации ТБО и КГМ, образованных Заказчиком, а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя. 
1.2. К вывозу принимаются отходы 4-5 класса опасности для окружающей среды: твердые бытовые отходы (кроме радиоактивных, взрывоопасных, ядовитых, самовозгорающихся, строительного мусора, шлака, смета, жидких отходов, металлолома, крупногабаритного мусора).
1.3. При передаче отходов от Заказчика к Исполнителю право собственности на данные отходы к Исполнителю не переходит, обязанности по расчету платы за негативное воздействие этих отходов на окружающую среду и ее внесению у Исполнителя не возникает.

2. Права и Обязанности Исполнителя
2.1. Производить вывоз ТБО в соответствии с утвержденными Исполнителем графиками и маршрутами.
2.2. Предоставлять информацию, непосредственно связанную с вопросами оказываемых услуг.
2.3. Требовать от Заказчика  оплаты оказанных услуг.
2.4. Привлекать третьих лиц для оказания услуг, являющихся предметом настоящего договора.
2.5. Изменять в одностороннем порядке размер платы, условия и порядок оплаты оказанных услуг.

3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Обеспечивать свободный проезд спецтехники к месту загрузки и/или постановки бункера.
3.2. Заказчик обязан оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3. Соблюдать экологические, санитарные и другие требования в области обращения с отходами.
3.4. Требовать своевременного и качественного оказания услуг в соответствии с условиями настоящей оферты
3.5. Осуществлять раздельный сбор образующихся отходов с соблюдением чистоты в местах хранения, не допуская образования свалок ТБО и их возгорания. В осенне-зимний период, в случае замерзанияТБО,производитьотколзамерзшихотходовпередихнепосредственнымвывозом.
3.6. Не допускать наличия в контейнерах радиоактивных, взрывоопасных, ядовитых, самовозгорающихся отходов, строительного мусора, шлака, смета, жидких отходов, металлолома,крупногабаритногомусора,какнеподлежащихвывозупонастоящемудоговору.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты
4.1. График по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора в месяц представлена в Приложении № 1.
4.2. На момент заключения настоящего договора стоимость услуг рассчитывается по норме накопления ТБО и КГО в размере: 2,55 куб. метра на одно домовладение в год.
4.3. На момент заключения настоящего договора стоимость услуг исполнителя по сбору, вывозу твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора в месяц рассчитана в Приложении № 2.
4.4. При получении исполнителем документальной информации о фактическом проживании в домовладении, производиться перерасчет стоимости услуг по следующим нормам накопления 
· домовладений для временного (сезонного) проживания 2,55 м3 в год (0,2125 м3 в месяц), 
· для постоянного проживания норма накопления 0,114 в год на 1 м2 (0,0095 м3 на 1 м2 в месяц), при расчёте стоимости услуг применяется площадь домовладений в пределах стандарта нормативной площади жилого помещения на человека, в размере 33м2 занимаемой общей площади жилого помещения на одиноко проживающих граждан, 21 м2 – на каждого члена семьи состоящей из 2-х человек, 18 м2 – на каждого члена семьи, состоящей из 3 – х и более человек.
4.5. Оплата услуг Исполнителя по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10-ого числа месяца, следующего за расчетным по платежному документу (квитанции) (по реквизитам указанным в платежном документе (квитанции), направленному Исполнителем или лицом, привлеченным  Исполнителем в качестве Агента для организации расчётов за сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате настоящего договора Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1/130 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, установленной на день предъявления соответствующего требования, от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5.3. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по оплате настоящего договора Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной сто тридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, в том числе: землетрясение, наводнение, ураган, пожар, военные действия, гражданские беспорядки, военные действия любого характера, препятствующие выполнению данного договора.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня совершения Заказчиком акцепта настоящей публичной оферты – с момента внесения Заказчиком полной или частичной оплаты и считается заключенным на неопределенный срок.
7. Реквизиты и адреса сторон
	Исполнитель:
Муниципальное унитарное предприятие «Большие Вязёмы» 
Адрес местонахождения: 143050 Московская обл., Одинцовский район, р.п. Большие Вяземы ул. Городок-17, стр. 16
Почтовый адрес: 143050 Московская обл., Одинцовский район, р.п. Большие Вяземы ул. Институт д.9.
ОГРН 1085032324739
ИНН/КПП 5032199148/503201001,
р/с 40702810940290002412
Банк: Сбербанк России ПАО г.Москва
к/с 30101810400000000225 БИК 044525225
Контактный тел.: +7 499 110 64 33
e-mail:  welсome@mupbv.ru

Директор 
МУП «Большие Вязёмы»

              _________________ /В.И. Костриков/
                           М.П.
	Заказчик:
Гр. РФ ___________________________________




Почтовый адрес:  Московская область, Одинцовский район, дер. Малые Вяземы, ул. Можайское шоссе, д._____










                   ________________ /_____________ /



Приложение № 1
Публичной оферты
к заключению договора 
на сбор и вывоз твердых бытовых отходов 
и крупногабаритного мусора

[bookmark: P263]ГРАФИК ВЫВОЗА МУСОРА

	День вывоза
	Время вывоза
	Адрес
	Ответственное лицо, контакты

	Вторник
	С 9 – 00 до 11 – 00 
	дер.Малые Вязёмы, ул.Можайское шоссе
	

	Пятница
	С 9 – 00 до 11 – 00 
	дер.Малые Вязёмы, ул.Можайское шоссе
	



    













	Исполнитель:

Директор 
МУП «Большие Вязёмы»
              _________________ /В.И. Костриков/
                           М.П.
	Заказчик:



_______________________/____________________/

































Приложение № 2
Публичной оферты 
к заключению договора 
на сбор и вывоз твердых бытовых отходов 
и крупногабаритного мусора

Расчёт стоимости вывоза твердых бытовых отходов

МО, Одинцовский район, дер.Малые Вязёмы			                  .
	
· Вывоз твердых бытовых отходов осуществляется по адресу: М.О., Одинцовский район, дер.Малые Вяземы, ул.Можайское шоссе, д.____

	Период 2018 года
	Объём вывоза в месяц (куб.м.)
	Тариф без НДС (руб/куб.м.)
	Сумма без НДС(руб.)
	НДС 18% (руб.)
	Всего с НДС 18% (руб.)

	Январь
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Февраль
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Март
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Апрель
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Май
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Июнь
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Июль
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Август
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Сентябрь
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Октябрь
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Ноябрь 
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Декабрь 
	0,2125
	1 016,95
	216,10
	38,90
	255,00

	Итого:
	2,55
	
	2 593,20
	466,80
	3 060,00














	Исполнитель:

Директор 
МУП «Большие Вязёмы»
              _________________ /В.И. Костриков/
                           М.П.
	Заказчик:



_______________________/____________________/
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